
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
U F F I C I O  S C O L A S T I C O  P R O V I N C I A L E  

L’A Q U I L A 
Prot. n. AOOUSPAQ - 5632      L’Aquila, 06.08.2009 

 
IL RESPONSABILE 

 
VISTA la Legge 3 maggio 1999, n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico; 
VISTA la Legge 296 del 27/12/2006 che ha trasformato le graduatorie permanenti di terza fascia in 
graduatorie ad esaurimento; 
VISTO il DM n.27 del 15/03/2007 che ha ridefinito la tabella di valutazione dei titoli del personale 
docente ed educativo, ai fini dell’inserimento nella terza fascia delle graduatorie ad esaurimento; 
VISTO il DDG n. 42 del 08/04/2009 che ha disposto l’integrazione e l’aggiornamento delle 
graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il biennio 2009/2011e relative 
tabelle allegate; 
VISTA la nota ministeriale n. 6304 del 6/5/2009; 
VISTA la comunicazione n. 9547 del 25/6/2009 con cui sono state date indicazioni agli aspiranti che 
hanno incontrato impedimenti nella compilazione dell’istanza via web per lo scioglimento di riserva; 
VISTA la nota ministeriale prot. n.09//10171/B/2 del 7 luglio 2009, avente per oggetto: “Esecuzione 
delle ordinanze cautelari per i ricorsi al TAR Lazio avverso il DM 42/2009”; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 5330 del 29/7/2009 con cui sono state pubblicate le graduatorie 
provvisorie ad esaurimento del personale docente ed educativo delle scuole di ogni ordine e grado di 
questa provincia per gli anni scolastici 2009/11; 
RITENUTO opportuno rettificare gli errori materiali e le omissioni riscontrate a seguito di segnalazioni 
degli interessati o d’ufficio; 
APPORTATE, ai sensi dell’art.12 del DDG del 16/3/2007, le conseguenti modifiche; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 del D.M. 42/99 tutti i candidati sono ammessi alla 
procedura con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione; 
VISTA la nota protocollo n. 6575 del 15.07.09, con la quale il Direttore Generale dell’USR Abruzzo 
ha conferito ai Dirigenti degli UU.SS.PP. della regione la delega alla pubblicazione delle graduatorie; 
 

DECRETA 

 
in data odierna, sono approvate e pubblicate, in via definitiva, le graduatorie provinciali ad 
esaurimento provvisorie del personale docente ed educativo delle scuole di ogni ordine e grado di 
questa provincia, per il biennio scolastico 2009/11. 
A norma dell’art. 1 comma 2 del D. M. n. 42 dell’8/4/2009 sono cancellati definitivamente dalle 
graduatorie ad esaurimento i docenti già presenti nelle graduatorie per il biennio  2008/09, che non 
abbiano chiesto la permanenza nelle presenti graduatorie. 
Per notifica agli interessati le graduatorie sono pubblicate presso l’Ufficio Scolastico Provinciale di  
L’Aquila ubicato presso l’U.S.P. di Pescara e visionabili in internet sul sito web di questo U. S. P. 
www.csalaquila.it  
Avverso le predette graduatorie definitive è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 
giorni dalla data di pubblicazione. 
 
  

                  F.to     IL RESPONSABILE 
                        dell’Ufficio Scolastico Provinciale 

                                                    Dott.ssa Rita Vitucci 

 

-  Ai Dirigenti scolastici delle Scuole 
   ed Istituti statali e non statali della Provincia LORO SEDI 
-  All’Ufficio Scolastico Regionale di       L’AQUILA 
-  Alle OO.SS.                                          LORO SEDI  


